de dados. 

META DO PROJETO 

O Projeto tem como meta estabelecida aplicar as regras totais de 

controle interno até Dezembro de 2021.  

CUSTO DO PROJETO 

O Projeto em questão encontra-se previsto no orçamento do IPMS e seu 
custo foi estimado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

FASE DO PROJETO - ACOMPANHAMENTO 

O projeto encontra-se em fase final de implantação. 

6 - PROJETO – CERTIFICAÇÃO NO PRÓ-GESTÃO RPPS 

ÁREA – ADMINISTRATIVA 

IDENTIFICAÇÃO: 

Diretoria Responsável: Superintendência 

População-Alvo do Projeto:

[...]

META DO PROJETO: 

O Projeto tem como meta zerar o número de processos de benefícios 

concedidos sem protocolo do pedido de compensação 

previdenciária.  

CUSTO DO PROJETO: 

O Projeto em questão encontra-se em andamento e seu custo foi 

estimado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

FASE DO PROJETO - ACOMPANHAMENTO O projeto encontra-se em 

andamento. 

11 – PROJETO – CRIAÇÃO DE TELE ATENDIMENTO 

ÁREA – ATENDIMENTO 

Diretoria Responsável: Presidência  

População Alvo do Projeto: Servidores e beneficiários do RPPS.